
SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ KASTRACE OPUŠTĚNÝCH KOČEK VE MĚSTĚ HRANICE

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Článek 1.
Smluvní strany

Město Hranice
Se sídlem: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
Smluvně oprávněn jednat: Ing. Daniel Vitonský, starosta
Technicky oprávněn jednat: Mgr. Michaela Sobotková, referent odboru stavební úřad,

životního prostředí a dopravy (tel.:
Bc. Miroslav Mann, ředitel Městské policie Hranice
(tel.:

IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hranice
Číslo účtu: 1320831/0100

(dále jen „objednatel“)

VETMEDIX, s.r.o.

Se sídlem: Kamenec 1646, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
Zastoupena: MVDr. Libor Kufa, jednatel (tel.:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických: MVDr. Libor Kufa, jednatel

(dále jen „zhotovitel“)

společně také „smluvní strany“,

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů, (dále „občanský zákoník“) tuto smlouvu o zabezpečení kastrace
opuštěných koček ve městě Hranice (dále jen „smlouva“):

Článek 2.
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje převzít obě pohlaví kočky domácí (Felis catus) od Městské
policie Hranice a následně provést chirurgickou kastraci u obou pohlaví zvířete za
použití samovstřebávacích stehů z důvodu minimalizace potřebné následné péče,
zabezpečení následné péče po nezbytně nutnou dobu a označení kočky vrubováním
a objednatel se zavazuje zaplatit za každý jednotlivý úkon sjednanou smluvní cenu.



 

 

2.2 Zhotovitel potvrdí přijetí zvířete Městské policii Hranice, a to na Protokol o odchytu 
zvířete – kočky. Evidence bude vedena v písemné nebo elektronické podobě, 
přílohou evidence bude fotodokumentace zvířete po odchytu a následně po označení 
vrubováním. Fotodokumentaci pořídí pracovník Městské policie Hranice. 

 
2.3 Zhotovitel se tímto zavazuje plně spolupracovat s Městskou policií Hranice ve věci 

související s plněním dle této smlouvy, tj. převzít od pondělí do čtvrtku v době 
ordinačních hodin od Městské policie Hranice každou odchycenou opuštěnou kočku, 
provést chirurgickou kastraci v nejbližším možném termínu a po nezbytně nutné 
hospitalizaci ji následně po telefonické výzvě předat pracovníkovi Městské policie 
Hranice pro vypuštění. 

 
2.4 Zjistí-li zhotovitel v průběhu plnění, že pro řádné provedení plnění existují překážky, 

musí to neprodleně oznámit objednateli. 
 
2.5 Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout informace, které má k dispozici a 

poskytnout zhotoviteli nutnou součinnost při zajištění předmětu smlouvy, eventuálně 
spolupráci při získávání informací od třetích stran. 

 
2.6 Objednatel bude informovat zhotovitele o veškerých skutečnostech, které mohou mít 

vliv na realizaci předmětu plnění, pokud mu tyto budou známy. 
 
 
 

Článek 3. 
Podmínky pro plnění předmětu smlouvy 

 
3.1 Plnění bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel potvrzuje, 

že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, že jsou mu známy 
veškeré podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k plnění závazků z této smlouvy nezbytné. 

 
3.2 Zhotovitel se zavazuje provést úkon podle článku 2 smlouvy svým jménem a na vlastní 

odpovědnost ve stanoveném rozsahu a ve sjednané době. 
 
3.3 Zhotovitel je povinen provést v rámci úkonu veškeré činnosti, které s daným úkonem 

souvisí. 
 
3.4 Zhotovitel je povinen provést úkon vždy bezprostředně po předání kočky/kocoura, u 

níž má být úkon proveden, osobou zmocněnou objednatelem, a to ve své ordinaci v 
běžné ordinační době a zabezpečení následné péče po nezbytně nutnou dobu a 
označení kočky vrubováním.   

 
3.5 Nedodržení podmínek a postupů dle norem a ostatních závazných právních předpisů, 

jakož i postupů i závazků zhotovitele ze smlouvy, opravňuje objednatele odstoupit od 
této smlouvy. 

 
 
 

Článek 4. 
Čas plnění 

 
4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět předmět smlouvy dle článku 2. této smlouvy od 

01.01.2024 do 31.12.2024. 
  



 

 

Článek 5. 
Cena plnění 

 
5.1 Cena za zhotovení díla dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako 

nejvýše přípustná, tj. pevná a konečná, a platí po celou dobu realizace plnění, která 
zahrnuje ocenění úplného rozsahu předmětu díla. Cena rovněž zahrnuje zejména 
cenu za odvoz a likvidaci odpadů, náklady na zařízení, materiálů, pojištění, daně, 
poplatky a jakékoliv výdaje potřebné pro provedení předmětu plnění dle této smlouvy. 

 
5.2 Cena za provedení jednoho úkonu je stanovena dohodou obou stran a činí: 
 

• 900,- Kč včetně DPH za kastraci jedné kočky 
• 600,- Kč včetně DPH za kastraci jednoho kocoura 

 
 
5.3 Zvýšení ceny je možné pouze za podmínky, že v průběhu realizace plnění dojde ke 

zvýšení sazeb daně z přidané hodnoty. 
 
 

Článek 6. 
Financování, placení 

 
6.1 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu objednatele na účet 

zhotovitele. 
 
6.2 Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu. 
 
6.3 Cenu uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury s náležitostmi daňového 

dokladu vystavené zhotovitelem po řádném provedení úkonu. Placení bude probíhat 
fakturací 1x za 3 měsíce. Fakturu zhotovitel vystaví nejpozději do 15. dne měsíce 
následujícího po měsících, za které bude fakturováno. Cena za toto plnění bude 
stanovena jako součet součinu ceny za kastraci kočky a počtu koček a součinu ceny 
za kastraci kocoura a počtu kocourů v měsících, za které je fakturováno. 

 
6.4 Vystavená a odsouhlasená faktura smluvními stranami bude splatná bankovním 

převodem do 14 dnů od data jejího převzetí objednatelem, přičemž za úhradu faktury 
se považuje termín odepsání peněžních prostředků z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele. 

 
6.5 Nedílnou součástí faktury musí být evidence obsahující veškeré údaje definované 

v čl. 2 odst. 2.2. Bez této evidence bude faktura považována za neplatnou a bude 
vrácena zpět zhotoviteli. 

 
 

Článek 7. 
Ukončení smlouvy, vady plnění předmětu smlouvy, sankce 

 
7.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 
7.2 V případě, že zhotovitel opakovaně neprovede úkon do jednoho měsíce od výzvy 

zmocněné osoby k provedení úkonu, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
Odstoupení je účinné dnem následujícím po doručení oznámení o odstoupení 
zhotoviteli.   



 

 

7.3 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně fakturovaných částek ceny úkonu je 
zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,2 
% z ceny úkonu za každý den prodlení. 

 
7.4 Zhotovitel odpovídá za nedostatky, chyby a vady v provádění předmětu smlouvy, 

které by vedly ke vzniku škody smluvním stranám nebo třetí osobě. 
 
7.5 Vyskytnou-li se nebo budou-li zjištěny nedostatky, opomenutí nebo vady předmětu 

plnění, vzniklé vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel zajistit bezplatně jejich 
nápravu v termínu nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne jejich zjištění, pokud to 
zdravotní stav zvířete umožní.  

 
7.6 Pokud zhotovitel nebude schopen zajistit nápravu dle předešlého odstavce, je 

povinen uhradit objednateli všechny škody i prokazatelné náklady spojené s jejich 
odstraněním.  

 
 

 
Článek 8. 

Závěrečná ustanovení 
 

 
8.1 Účastníci odpovídají za škody způsobené porušením právních povinností 

vyplývajících z této smlouvy a z právních předpisů za podmínek a v rozsahu 
občanského zákoníku. 

 
8.2 Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, platí pro vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran občanský zákoník. 
 
8.3 Případné změny ve sjednaném rozsahu díla, tedy více práce či méně práce, musí být 

předem dohodnuty mezi zhotovitelem a objednatelem a musí o nich být uzavřen 
písemný dodatek k této smlouvě. 

 
8.4 Ve věcech výslovně neuvedených se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
8.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z 

nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 
 
8.6 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si 
přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
8.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uzavření v Registru smluv podle zákona č. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění této Smlouvy v 
Registru smluv zajistí objednatel. 

 
8.8 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hranice č. 752/2023 - 

RM ze dne 31.10.2023. 
 
 
 



 

 

Zhotovitel:                                  Objednatel: 
 
 
V Hranicích dne……………………                     V Hranicích dne…………………….      
        
    
 
 
………………………………………….                 ……………………………………………

           
 

MVDr. Libor Kufa                                              Ing. Daniel Vitonský, starosta 
     jednatel společnosti                                                                                                                                                 
 


